
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 15 
WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 4 października 2024 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie powiatów tomaszowskiego, zamojskiego 
i hrubieszowskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.),  art. 9 ust. 1 lit. b w związku 
z art. 81 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 
przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 
(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z  31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.1)), a także art. 32 - 
36 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/689 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do zasad dotyczących nadzoru, 
programów likwidacji choroby oraz statusu obszaru wolnego od choroby w przypadku niektórych chorób 
umieszczonych w wykazie i niektórych nowo występujących chorób (Dz. U. L 174 z 3.6.2020, str. 211—340 
z późn. zm.2)), w związku ze stwierdzeniem w dniu 27 września 2024 r. wścieklizny u lisa w miejscowości 
Łubcze, gmina Jarczów w powiecie tomaszowskim oraz  w dniu 1 października 2024 r. wścieklizny u lisa 
w miejscowości Dzierążnia, gmina Krynice oraz wścieklizny u jenota w miejscowości Poturzyn, gmina Telatyn 
w powiecie tomaszowskim; na wniosek Lubelskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 
3 października 2024 r. zarządza się co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zagrożony wścieklizną zwierząt w powiatach tomaszowskim, zamojskim 
i hrubieszowskim, obejmujący: 

1) gminy Bełżec, Jarczów, Krynice, Lubycza Królewska, Łaszczów, Rachanie, Tarnawatka, Telatyn, 
Tomaszów Lubelski (gmina miejska i wiejska), Tyszowce, Ulhówek w powiecie tomaszowskim; 

2) gminy Komarów Osada i  Łabunie w powiecie zamojskim; 

3) gminy Dołhobyczów i  Mircze w powiecie hrubieszowskim. 

§ 2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1  zakazuje się: 

1) organizowania targów, wystaw, konkursów, pokazów z udziałem psów, kotów oraz innych zwierząt 
wrażliwych na wściekliznę; 

2) organizowania polowań i odłowów zwierząt łownych, za wyjątkiem odstrzałów sanitarnych dzików oraz 
polowań indywidualnych na dziki bez udziału psów i nagonki, na zasadach określonych przez właściwego 
terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii. 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz .Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str.65, Dz. Urz. UE L 

95 z 07.04.2017, str.1, Dz. Urz. UE L 137 z 24.05.2017, str.40, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str.11 oraz Dz. Urz. 
UE L 48 z 11.02.2021, str.3. 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.07.2021, str. 50, Dz. Urz. UE L 
328 z 22.12.2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE L 100 z 13.04.2023, str. 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 października 2024 r.

Poz. 4792



§ 3. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 nakazuje się: 

1) szczepienie kotów przeciwko wściekliźnie w terminie 30 dni od dnia ukończenia przez kota 3 miesiąca 
życia; 

2) trzymanie psów na uwięzi lub na ogrodzonym terenie zamkniętym, a kotów w zamknięciu; 

3) pozostawianie zwierząt gospodarskich na wybiegach lub pastwiskach pod nadzorem posiadacza zwierząt. 

§ 4. 1. Nakazuje się oznakowanie przez obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 1, poprzez umieszczenie 
na jego granicach, na drogach publicznych i prywatnych, ścieżkach dla pieszych oraz parkingach, czytelnych 
i trwałych tablic z wyraźnym napisem: „UWAGA! OBSZAR ZAGROŻONY WŚCIEKLIZNĄ ZWIERZĄT”.  

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, oraz 
być oznakowane w sposób trwały, niepodlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

§ 5. Zakazy i nakazy, o których mowa w § 2 i § 3 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 
przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 1. 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Tomaszowie 
Lubelskim, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Zamościu, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Hrubieszowie, Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski oraz wójtom gmin wymienionych w § 1. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na obszarze powiatów tomaszowskiego, zamojskiego i hrubieszowskiego, w tym poprzez 
opublikowanie na stronach www organów samorządu terytorialnego wymienionych w  § 6. 

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

   

Wojewoda Lubelski 
 
 

Krzysztof Komorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4792


	ROZPORZĄDZENIE NR 15 WOJEWODY LUBELSKIEGO z dnia 4 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-10-04T13:22:55+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




